¹¹ preproper C²LWKNZOHQA; propere CR; perpropere R²S; prepropere B

¹² ss Z

¹³ Inducie enim – proueniunt om. X

¹⁴ Iesus Christus CKNBPGHQ; Christus Iesus ZO

¹⁵ statutum CKDPZOHQA; statutum N

3

Intra prouinciam exercendas¹ pulsati actiones²

¹ exercendas CLRXSW(corr. fr. -is)NDBP; exerendas R²S²KVZGHQA; exserendas corr. fr. eserendas O

² Intra - actiones in mg. GZO

Si quis super³ quibuslibet criminibus quemlibet clericum pulsandum crediderit, in prouincia in qua consistit ille qui pulsatur suas exerat actiones, nec estimet eum alibi aut longius ad iudicium pertrahendum⁴. Ille uero qui pulsatus fuerit, si iudicem suspectum habuerit, liceat appellare.

JK +68; H 126.14-17, M 121; ID 6.318 (in sc. as here)

³ super CKDBP?ZGOHA; frater N

⁴ per- RXSWKNBVPZGOHA; pro- CL

4

Non esse iudicandum absente iudicato¹

Cuaeant etiam² iudices ecclesie ne absente eo cuius causa uentilatur sententiam proferant, quia irrita erit, immo et³ causam in synodo pro facto⁴ dabunt. Proditoris uero nec calumpnia nec uox audiatur. Nemo enim⁵ debitorem⁶ amplius potest cognoscere⁷ quam ille qui iniuriam eiusque sustinuit⁸ nequitiam. Oppressis namque⁹ ab omnibus in cunctis subueniatur causis. Hec omnia summopere sunt¹⁰ attendenda, nec criminatio minorum quantomagis episcoporum facile est recipienda.¹¹

JK +68; H 126.17-23, M 121-2; ID 6.319; C 3 q 9 c 2 to audiatur

¹ Non - iud. in mg. ZGHQ; om. O; Nota add. H

² corr. fr. enim W

³ ss W

⁴ pro facto CLRXSKNDW²BPZOHQ; pro facta W; profecto GA

⁵ ss R

⁶ debitorem LRXSKNDWPZGOHA; delatorem C; proditorem W²

⁷ cogn- CLRSKNDWPZGOA; agn- HQ

⁸ sustinuit CLRWB²ZGOHA; stinuit P; tulit KND

⁹ namque CLRKNWBPZOHA; autem D

¹⁰ one letter erased Z

¹¹ Explicit add. LRXS

A 1. XII VICTOR¹

- ²i. De die et termino paschali
- ii. De incertis iudiciis uitandis
- iii. Vt³ retractetur negotium iudicati per uicarios sedis apostolice
- iv. Quid facere debeat grauatus

¹ papa add. L, capitula add. B; om. CRXKNDVP. Incipunt capitula ex decretis Victoris pape S

² capitulatio om. ZGOHQA; in CLRXSWKNDBVP

³ t P

1¹*Theophylo episcopo et fratribus Alexandriae positis². De die et termino paschali³*
[10ra]

Victor papa .xiii. a Petro in primo decretali suo. Celebritatem sancti Pasche die dominica agi debere et predecessores⁴ nostri iam statuerunt, et nos⁵ illud eadem die

¹ om.A

² Theophilo – Alex. constitutis in mg. Q

³ De die - paschali in mg. ZJGO; De tempore Pasche et baptismi in mg. Q

⁴ -ce- ss P

⁵ nos CRXKNBVPO; uos ZGO²HQ

celebrare solemniter⁶ mandamus, quia non decet ut membra a capite discrepent nec contra gerant. A quarta decima uero⁷ luna primi mensis usque ad .xxi. diem eiusdem mensis eadem celebretur festivitas. Eodem uero tempore⁸ baptismum celebrandum est catholicum. Sed tamen si⁹ necesse fuerit, aut mortis periculum ingruerit¹⁰, gentiles ad fidem uenientes quocumque loco uel momento ubicumque euenerit, siue in flumine, siue in mari, siue in fontibus tantum¹¹ Christiane¹² confessione credulitatis clarificata baptizentur. Ipsis quoque quod¹³ in baptismo polliciti sunt summopere est¹⁴ attendendum¹⁵, ne infideles¹⁶ sed fideles¹⁷ inueniantur. Ipsi uero qui infidelitatis nota asperguntur infames efficiuntur¹⁸, atque inter fideles minime reputantur¹⁹. Hec uero statuta nulla debent²⁰ improbitate conuelli, nulla nouitate mutari, quia alia ratio est causarum secularium, alia diuinarum.²¹